

EVAKUERINGSØVELSE

Varenummer: KUØV.EVAK

Med en evakueringsøvelse bliver virksomhedens beredskab testet. Er alle medarbejdere i virksomheden opmærksomme på procedurerne i tilfælde af brand, ved alarmering eller ved evakuering? Under øvelsen observerer Loteks øvelsesleder og eventuelt lokale observatører de fejl, der måtte opstå i forhold til uhensigtsmæssigheder i personalets handlinger samt i virksomhedens beredskab.

Formål:

Formålet med en evakueringsøvelse er at afprøve virksomhedens beredskabsplan i forbindelse med en pludselig opstået nødsituation.

Målgruppe:

Alle virksomheder, der ønsker at få afprøvet deres virksomhedsberedskab ved nødsituationer.

Øvelsens indhold:

Evakueringsøvelsen kan tilrettelægges på flere måder, og det aftales lokalt med virksomhedens sikkerhedsansvarlige, hvorledes øvelsen ønskes gennemført.

Under øvelsen observerer Loteks øvelsesleder og eventuelt lokale observatører de fejl, der måtte opstå i forbindelse med personalets handlinger samt virksomhedens beredskab. Lokale observatører kan f.eks. være medlemmer af sikkerhedsgrupper/-udvalg.

Efter øvelsen er der en kort debriefing til personalet. Efterfølgende fremsendes en rapport der, såfremt der er observeret uhensigtsmæssigheder, beskriver forslag til ændringer af f.eks. praktiske forhold, sikkerhedsskiltning, holdningsbearbejdning m.v.

Der udstedes certifikat, såfremt øvelsen gennemføres efter beredskabsplanen samt sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Varighed:

Planlægningsmøde - 1-2 timer
Selve øvelsen - ca. ½-1 time

Vedligeholdelse:

Virksomheden bør gennemføre en evakueringsøvelse hvert år, for at sikre, at virksomhedens beredskabsplan er opdateret.

Deltagerforudsætninger:

Ingen



Lotek har kurser i førstehjælp, brandbekæmpelse, brug af hjertestarter, psykisk førstehjælp, varmt arbejde mv. Kurserne afholdes enten som standardkurser eller som virksomhedstilpassede kurser med særligt fokus på de forhold, der har betydning for sikkerheden i jeres virksomhed.

Kurserne kan afholdes i almindelig arbejdstid eller i forlængelse heraf, evt. i weekend. Du kan finde en beskrivelse af vore øvrige kurser på www.lotek.dk.

Loteks instruktører er godkendt af Dansk Førstehjælps Råd og Beredskabsstyrelsen til undervisning i brandbekæmpelse, førstehjælp samt brug af hjertestarter.

